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Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 
Av nyere tids kulturminner ble det observert 40 rydningsrøyser/steinstrenger fra nyere tid i den vestre 
delen av planområdet. Vi tolker røysene som en del av løkkedriften fra sølvverkstiden. Røysene er et 
viktig kulturhistorisk bidrag til Kongsbergs historie og bør i størst mulig grad bevares for ettertiden. Det 
ble også observert en heller, men ved nærmere undersøkelse ble det ikke påvist kulturspor som kan gi 
informasjon om hvordan den er blitt brukt. 

Minnestøtten etter predikant Netel N. Åshammer bør taes vare på og beskyttes under utbyggingen av 
området slik at den ikke blir skadet. 

Når det gjelder bevaring av nyere tids kulturminner, er det opp til utbygger og kommunen om 
kulturminnene skal taes vare på. Vi ser det likevel som svært positivt dersom kulturminner også fra 
perioden etter 1536 og som ikke har noe vern i kulturminneloven, blir bevart. 

Det bør framgå av kommunens vedtak at dersom det under anleggsarbeidet skulle framkomme automatisk 
fredete kulturminner, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i fylkeskommunen varsles, jmf. 
kulturminneloven§ 8.2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 18 arbeidstimer a kr 580,- . Faktura på kr. 10.440,- vil 
bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK REGISTRERING 

Fylke Buskerud 

Kommune Kongsberg 

Gnr/Bnr, Navn Område mellom Lurdalsveien og Gamleveien 

Saksnr. 05/612 

Gjelder Arkeologisk registrering i forbindelse med 

igangsetting av reguleringsplan 

Kartreferanse ØK kart: CD39-5-2 

Utført dato 7. og 8.11.2005 

Utført av Lars Groseth, arkeolog 

Utviklingsavdelingen 

Planområdet innenfor blå sirkel. 



Formål og bakgrunn for undersøkelsen 

I forbindelse med varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid for område mellom 
Lurdalsveien og Gamleveien, diverse gbnr, Kongsberg kommune ble det foretatt en 
arkeologisk registrering av planområdet for å avklare om tiltaket vil berøre automatisk fredete 
kul turminner. 

Bemanning og tidsbruk 

Registreringen ble gjennomført av Lars Groseth. Det ble brukt 13 timer i felt inkludert 
kjøring, 1 time til forarbeid og 4 timer til etterarbeid, til sammen 18 timer. 

Tidligere arkeologiske registreringer 

Det er ikke registrert kulturminner i planområdet fra tidligere. I forbindelse med 
reguleringsplan for Solbakken-Lurdalsveien ble det registrert 5 røyser i 2003 som kunne være 
gravrøyser. Disse ble imidlertid fjernet av grunneier, og i 2004 ble det gjort en arkeologisk 
undersøkelse av restene av to av røysene. Det ble da slått fast at røysene var rydningsrøyser 
fra nyere tid. 

Områdebeskrivelse 

Området består av mye berg i dagen, men med lommer av løsmasse mellom bergskjærene. 
SØ-re del av planområdet er det dog mest fjell med tynn vegetasjon. Det vokser for en stor del 
bartrær i området. 

Planområdet innenfor rød markering. 



Metode 

Det ble sett etter kulturminner som er synlige på markoverflaten. 

Registreringer/observasjoner 

Det ble ikke registrert automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet. 

Det ble derimot observert omkring 40 rydningsrøyser/steinstrenger fra nyere tid i 
planområdets vestre del. Her ligger det rydningsrøyser på hvert eneste bergskjær, og 
størrelsen på røysene synes å være bestemt av hvor stort bergskjæret er. Lommene med 
løsmasser mellom bergskjærene er steinfrie. Det er også flere steingjerder enn det som er 
markert på Økonomisk kartverk i denne delen av planområdet 
Rydningsrøysene har etter all sannsynlighet sammenheng med løkkedriften på Kongsberg fra 
sølvverkstiden. 

Det ble også observert en heller i planområdet. Her var det laget en liten mur som avgrenset et 
området inn mot fjellveggen. Her var det også en bålplass. Stedet har helt klart vært brukt i 
nyere tid. Stikk med jordbor avslørte ingen kulturlag, verken innenfor muren eller i området 
utenfor. 

Det bør også nevnes at det er en grav/minnestøtte over predikant Netel N. Åshammer på 
eiendommen 8337/1. Denne ligger i det østligste hjørne av denne eiendommen, og nær 
plangrensen her. 

Lars Groseth 



Området markert med stiplet linje innholder rydningsrøyser/rydningsstrenger og 
steingjerder. Størst konsentrasjon finnes innenfor sirkelen. Grav/minnestøtte markert 
med rødt punkt. 



Bildene viser deler av området med konsentrasjon av rydningsrøyser/rydningsstrenger. 



En av de større rydningsrøysene i området, som det også er kastet ut stein fra. 



Steingjerde. 

Heller. 
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